Lexware Warenwirtschaft Ubungsaufgabe 24 Mahnlauf erzeugen - Losung

WARENWIRTSCHAFT - EXTRAS - MAHNWESEN

Mahnungen schreiben

o Rahmenbedingungen Rahmenbedingungen
Legen Sie die Rahmenbedingungen des Mahnlaufs fest.
Mahnvorschlag
1.Mahnung - zum Stichtag| 03.04.2009 = |[3]  Gebuchthbis: | 02.04.2008 = | [3)
Eristsetzung bis: | 17.04.2009 = |[3)
[] bereits gemahnte Rechnungen in die Liste aufnehmen Bearbeiter
bereits gemahnte Rechnungen markieren
mehrere Rechnungen eines Kunden in einer Mahnung zusammenfassen
[ Gutschriften beriicksichtigen
[T Faligkeit vom: | 26.03.2008 = | [3) bis: | 26.03.2008 = | [3)
Gebiihr 5,00 EUR
[ verzinsung des falligen Betrags Zinssatz 6,21 %
Dt. Zingrechnung
Betrége mahnen ab Mindestbetrag 10,00 EUR.
[ kundenbereich | kundennummer von bis
@ Hilfe < Zuriick ’ Weiter > ] ’ Abbrechen ]

Mahnungen schreiben

©
o' Rahmenbedingungen Mahnvcrschlag
Priifen Sie die zur Mahnung vorgeschlagenen Offenen Posten.
e Mahnvorschlag

Mahnlauf 1.Mahnung zum  03.04.2003 fur Rechnungenin  EUR

M| Fallig Beleg kd. Mg Mame Betrag | Gebuhr | Mahnbetrag | Matchcode [Deb.Mr
v 0|14.03.09( 20030004| 10001 |Biiging Sanitdr- u|  £90,80 5.00 F45,80| Biizing Sanit. 10001
| |0(15.0209) 20090005  10001|Biising Sanitar- u| 181,00 5.00 186,00| Biising Sanit. 10001
V| |0/13.03.09 2| 10002 Haus Technik Gi| 1.444.12 5,00 1.449,12|Haus Techni| 10002
V| 0130309 3| 10003 Hamelner Solarte| 1.287 .41 5.00 1.252,41 |Hamelner So| 10003
Ausdruck aller markierten Mahnungen -
@ Hilfe [ < Zuriick ] [ Mahnen J [Abbremen ]
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Lexware Warenwirtschaft

Lexware warenwirtschaft pro

Soll die Stufe der erzeugten Mahnungen jetzt gesetzt werden?

Ubungsaufgabe 24

Mein

Lexware business office pro - <M. Nothdurft Heizungs- und Sanitirgesellschaft mbH - Supervisor> - [Offene Posten - Zahlungseingang]

beiten  Ansicht

[F10]

M. Nothdurft Heizungs-und Saniti

- Zentrale
Startseite
Firmenangaben
Personalmanager
Termine + Aufgaben
Warenwirtschaft
Startseite
Auftrage Verkauf
Auftrage Einkauf
Kunden
Lieferanten
Artikel
Kataloge
Frojekte
Abo/Wartung
Berichtszentrale
Buchhaltung
Anlagenverwaltung
Lohn+Gehalt
Reisekosten

Fehlzeiten

Business Cockpit

Service + Hilfe

Hauptnavigation einklappen

Bearbeiter: Siss

Datum
11.02.2008

2

ndenmanager +

18.02.2009 | Haus Technik GmbH Heizung, Kir

[==—1,14
344,12
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-8 X

Suchtext eingeben o

Abschlag/TR  Forderung

0,00

344,12

11.02.2008

3

18.02.2003  Hamelner Solarteam GmbH

1.287,41]

0,00

1.287,41]

12.02.2008

20090004
20090005

LEDM

18.02.2009

Bilsing Sanitér- u. Heizungsbau

Biising Sanitar- u. Heizungsbau (

530,30

Stand: 18.02.2009

0,00
0,00

530,30
181,00
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